
事 務 連 絡  

令和 2 年 4 月 16 日 

会員各位 

(一社)長野県理学療法士会 

 会長 佐藤 博之 

（公 印 省 略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大に対する士会事業について（連絡） 

 

日頃より、当士会の活動に際しご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

ご存知のとおり、(公社)日本理学療法士協会では、昨今の新型コロナウイルス感染拡大予

防の観点より、2020 年度上半期（４～９月）に開催を予定している協会主催の学術集会、

研修会、会議等について、開催しないことを決定しております。また長野県からも 3 つの密

になるようなイベント、事業の自粛の要請が出ております。 

 これを受けまして、長野県理学療法士会としましても、上半期（4 月～9 月）の事業を中

止、もしくは延期の方向で現在調整中でございます。 

 正式には、4 月 25 日の理事会で決定し直ちに会員の皆様にはご通知差し上げる予定とな

っております。 

 ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

 なお、我々は医療従事者として自身の健康はもちろんのこと、職場の患者・利用者のみな

らずご家族の健康、県民全ての人の健康を守り続けていかなければなりません。理学療法士

としてどうか自覚を持った行動をお願いしたいと思います。 

 各職場におれましては、新型コロナウイルスへの対応でたいへんご苦労をされているこ

とと思います。会員が一丸となり、どうかこの状況を乗り越えられますよう、引き続きご尽

力とご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                

一般社団法人 長野県理学療法士会 事務局 

〒380-0836 長野県長野市南県町 685-2  

長野県食糧会館 5 階 

TEL：026-234-3540／FAX：026-234-3550 

E-mail；jimu@pt-nagano.or.jp 


